
 

1 

 

                          

 

S M L O U V A   O   D Í L O 
č. j. VS-7805-17/ČJ-2017-8014PR 

 

uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
                                                                (dále jen „OZ“) 
 

I. 

Smluvní strany 

ČESKÁ REPUBLIKA 

Vězeňská služba České republiky 

sídlem Soudní 1672/1a,  Praha 4, 
zastoupena na základě pověření generálního ředitele VS ČR ze dne 1. září 2016,  
č. j. VS-89012-4/ČJ-2016-800020-SP, Vrchním radou, plk. Ing. Otakarem Hamerníkem,  
pověřeným zastupováním ředitele Vazební věznice Litoměřice,  
Veitova 1, PS 79,  Litoměřice 

IČO: 00212423 
DIČ: není plátce DPH 

Bankovní spojení: ČNB Ústí nad Labem, číslo účtu:  
 

jako objednatel na straně jedné 
(dále jen „objednatel“)  
 

 
a 

 
 

ELVIA, spol. s r.o. 

zapsaná pod sp. zn. C 5471 vedenou u Městského soudu v Praze 

sídlem Poděbradská 51,  Praha 9 
zastoupena Ing. Jiřím Balcarem 

IČO: 44269277 
DIČ:   

Bankovní spojení:  Sberbank CZ a.s., číslo účtu: 
 

jako zhotovitel na straně druhé 
(dále jen „zhotovitel“) 

 
 

uzavírají na základě podkladů dále uvedených v článku II. tuto smlouvu. 
 

 

II. 

Podklady pro uzavření smlouvy 

 
Nabídka zhotovitele č. 1607078 ze dne: 9. 3. 2017, je přílohou č. 1 této smlouvy (dále jen „nabídka 
zhotovitele“). 
  

 
III. 

Předmět smlouvy 

 

(1) Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele opravu dorozumívacího 
zařízení DZ 130 dle nabídky zhotovitele.   
 

(2) Oprava bude provedena v rozsahu podle nabídky zhotovitele. 
  

(3) Zhotovitel se zavazuje provést opravu na vlastní náklady a nebezpečí formou kompletní dodávky a při 
jeho zhotovování dodržet podmínky příslušných technických norem. 



 

2 

 

 

(4) Zhotovitel se zavazuje předat objednateli dílo prosté vad a nedodělků. Objednatel se zavazuje dílo 
provedené bez vad a nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli dohodnutou cenu. 
 
 

IV. 

Doba a místo plnění 
 

(1) Dílo specifikované v článku III. této smlouvy bude zhotovitelem předáno objednateli nejpozději do 

80 dnů od podpisu smlouvy. Zhotovitel zahájí práce nejpozději 30 dní od podpisu smlouvy. Pokud budou 
práce zahájeny později z příčin, které leží výlučně na straně objednatele, či pro příčiny mimo vliv zhotovitele, 

posouvá se datum dokončení a předání díla o stejný počet kalendářních dní, o jaký byly práce zahájeny později.  
 

(2) Bude-li objednatelem dán příkaz k dočasnému zastavení prací na díle (sistace) z jakéhokoliv důvodu, 
je zhotovitel povinen tento příkaz uposlechnout, bez zbytečného odkladu zastavit práce a při provádění prací 
postupovat dle pokynů objednatele tak, aby nedošlo k poškození či znehodnocení díla. Objednatel má právo vydat 
příkaz k zastavení nebo přerušení prací z jakýchkoliv důvodů na nezbytně nutnou dobu v kterékoliv fázi realizace 
díla.  

 

(3) V případě, že zhotovitel přeruší práce na předmětu díla z důvodů na jeho straně, nebo na příkaz 
objednatele, k jehož vydání bude objednatel vyzván příslušnými orgány za mimořádné situace (např. požár, 
povodeň), projedná s ním objednatel neprodleně důvod přerušení a dohodne s ním termín opětovného zahájení 
prací na díle. Nedojde-li k dohodě, resp. nesplní-li zhotovitel dohodnutý termín k zahájení prací, stanoví 
objednatel písemně dodatečnou přiměřenou lhůtu pro zahájení prací zhotovitelem. Nezahájí-li zhotovitel 
v dodatečné lhůtě práce nebo prohlásí před uplynutím dodatečné lhůty, že svůj závazek nesplní, může objednatel 
od smlouvy odstoupit. Objednatel není po dobu přerušení prací odpovědný za důsledky takového přerušení. 
Zhotovitel se zavazuje k zabezpečení díla po dobu přerušení prací, k čemuž mu objednatel poskytne součinnost. 

 

(4) Objednatel se zavazuje, k poskytnutí plné součinnosti zhotoviteli k včasnému provedení i započetí 
díla, pokud však z viny objednatele dojde k pozdržení prací na díle (zejména pozdní dodání podkladů, nejasná 
zadání atd.), zavazuje se objednatel k přiměřenému prodloužení doby pro provedení díla. 

 

(5) Objednatel a zhotovitel se dále dohodli, že pokud by v průběhu realizace díla došlo k prodlení s 
plněním z důvodu neočekávaných okolností, které nastaly bez zavinění některé ze stran této smlouvy (tzv. vyšší 
moc), dohodnou prodloužení termínu plnění o stejný počet dní trvání těchto okolností. Strana, která se o takových 
okolnostech dozví, je povinna neprodleně informovat druhou stranu zasláním informace do datové schránky a 

dále telefonickým oznámením zástupci zhotovitele či objednatele. 
 

(6) Dílo je provedeno a připraveno k předání v okamžiku, kdy byly dodány všechny jeho součásti 
uvedené v předmětu smlouvy dle čl. III, včetně dokladů potřebných k řádnému předání a užívání díla a byly 
provedeny všechny práce související s jejich montáží. Dílo musí být prosto vad a nedodělků.  

 

(7) Místem provádění díla je objekt Vazební věznice Litoměřice, situovaný na st. parcele č. 880 v k. ú. 
Litoměřice, v uzavřeném areálu Vazební věznice Litoměřice, se kterým je  ČR - Vězeňská služba ČR příslušná 
hospodařit a dotčený pozemek je zapsán na LV č. 2112 u Katastrálního úřadu v Litoměřicích. 
 

 

V. 
Cena díla 

 

(1) Cena opravy, uvedené v čl. III odst. 1. této smlouvy, byla dohodnuta v celkové výši: 
 

  345 455,00 Kč 

       (slovy tři sta čtyřicet pět tisíc čtyři sta padesát pět korun českých) včetně DPH. 

  
                                      bez DPH…………………285 500,00 Kč 
                                     (slovy dvě stě osmdesát pět tisíc pět set korun českých) 
                                      sazba 21% DPH………59 955,00 Kč 
                                     (slovy padesát devět tisíc devět set padesát pět korun českých) 
 

Tato cena byla dohodnuta na základě nabídkové ceny zhotovitele a je platná po celou dobu realizace díla, a to i 
po případném prodloužení termínu dokončení realizace díla z důvodů ležících na straně objednatele (např. 
odsunutí termínu zahájení, finanční zdroje v průběhu realizace apod.). Cena je stanovena jako cena konečná, 

nejvýše přípustná, vycházející z nabídkové ceny zhotovitele a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené 
s realizací díla. Uvedená cena může být měněna pouze v případě změny sazby DPH. 



 

3 

 

 

(2) Podrobnější specifikace ceny je uvedena v nabídce zhotovitele, která je přílohou a nedílnou součástí 
této smlouvy. 

 
 (3) Upraví-li v průběhu plnění předmětu díla obecně závazný předpis DPH, bude účtována DPH 

k příslušným zdanitelným plněním ve výši stanovené novou právní úpravou a cena díla bude upravena písemným 
dodatkem k této smlouvě. 

 

(4) Zhotovitel zaručuje úplnost cenové nabídky ve smyslu § 2621 OZ. Cena díla je nejvýše přípustná, 
nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s provedením díla včetně nakládání se všemi 
odpady vzniklými při provádění díla, zejména s jejich odvozem nebo likvidací.  

 

(5) Nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která dokončení díla podstatně ztěžuje, může 
o spravedlivém zvýšení ceny rozhodnout soud ve smyslu ustanovení § 2620 OZ.  

 
(6) Zhotovitel přebírá veškeré závazky vyplývající z jeho činnosti vůči zákonu o životním prostředí a 

nakládání se všemi odpady vzniklými při realizaci díla, prací a činnosti s tím spojených (zejména odvoz a řádná 
likvidace odpadu). Tyto závazky jsou zahrnuty v ceně. 

 
 

VI. 
Platební podmínky 

 
 (1) Úhrada ceny díla bude provedena v české měně na základě příslušné faktury, která bude vystavena 

na základě přiloženého soupisu provedených prací a zabudovaných dodávek do 10 dnů po úspěšném předání díla 
objednateli bez vad a nedodělků. Soupis provedených prací a dodávek musí být před předložením faktury 
odsouhlasen zástupcem objednatele - oprávněnou osobou - uvedeným v čl. IX. této smlouvy. Faktura je splatná 
do 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

 

(2) Faktura vystavená zhotovitelem musí odpovídat svou povahou pojmu účetního dokladu podle § 11 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v účinném znění, a pokud je zhotovitel plátcem DPH, musí také splňovat 
náležitosti obsažené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v účinném znění, a § 435 OZ a 
musí být předloženy objednateli ve dvou vyhotoveních. Pokud faktura neobsahuje všechny náležitosti dle § 29 
odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v účinném znění, a smlouvou stanovené náležitosti, je 
objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit zpět k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do prodlení. Toto 
oznámení o vrácení může být učiněno i elektronickou poštou nebo faxem. Lhůta splatnosti faktury počíná běžet 
znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu. 
 

(3) K faktuře bude přiložen protokol o předání a převzetí díla a potvrzení objednatele o odstranění vad a 
nedodělků. Smluvní strany se dohodly, že částka odpovídající ceně díla dle čl. V. této smlouvy je uhrazena dnem, 
kdy dal objednatel příkaz k úhradě dlužné částky svému bankovnímu ústavu ve prospěch účtu zhotovitele. 
Objednatel neposkytuje zálohy. 

 
(4) Objednatel není povinen uhradit fakturu, která se vztahuje k pracím nebo věcem, jejichž provedení 

nebo dodání nebyly sjednány ve smlouvě. 
 

(5) Objednatel neposkytuje pro realizaci díla zálohy.  
 

 
VII. 

Součinnost objednatele 
 

(1) Objednatel předá zhotoviteli staveniště nejpozději do deseti pracovních dnů od podpisu smlouvy. O 
předání a převzetí staveniště a jeho stavu bude sepsán zápis ve stavebním deníku nebo písemný protokol. 

 
(2) Objednatel vytvoří zhotoviteli podmínky pro plynulé provádění díla. Umožní zaměstnancům 

zhotovitele vstup do objektu objednatele za předpokladu, že zaměstnanci zhotovitele splní podmínky pro vstup do 
objektu Vězeňské služby ČR (prokáží se platným OP), na pracoviště a přístup k montážním bodům. Vstup do 
objektu je umožněn v pracovní době, tj. od 6:30 do 15:00 hod., pokud nebude s oprávněnou osobou objednatele 
dohodnuto jinak. Objednatel zajistí školení o povinnostech osob vstupujících do prostor objektu a pohybujících se 
ve střeženém prostoru. 

 
(3) Dodávky energií a vody pro zhotovení díla budou zajištěny z přípojných bodů objednatelem v rámci 

řešení zařízení staveniště na jeho náklad. V případě potřeby bude za úhradu poskytnuta zhotoviteli možnost 
přístupu k pevnému telefonu. 



 

4 

 

 

(4) Zhotoviteli bude umožněn vstup s notebooky a paměťmi flash. Počet zařízení bude upřesněn 
zhotovitelem před každou návštěvou u objednatele. 

 
(5) Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na vady zadávacích podkladů, a 

to kdykoliv v průběhu trvání smlouvy. 
 
(6) Zjistí-li zhotovitel skryté překážky při provádění díla, je povinen to oznámit bez zbytečného odkladu 

objednateli a navrhnout příslušnou změnu zápisem do stavebního deníku. 
 

 
VIII. 

Součinnost zhotovitele 

 

 (1) Před zahájením vlastní realizace díla zhotovitel provede kontrolu technického stavu místa plnění a 
podmínek pro realizaci díla. Případně zjištěné nesrovnalosti či vady neprodleně oznámí objednateli. Za škodu 
způsobenou zhotoviteli porušením této povinnosti nemůže zhotovitel požadovat jakoukoli náhradu. 

 

(2) Zhotovitel se na výzvu objednatele zúčastní místního šetření za účelem kontroly díla během realizace 
a jeho konečného předání. Výzvy objednatele budou realizovány písemně nebo elektronicky na e-mail: 

 
 

(3) Zhotovitel je povinen udržovat na předaném pracovišti pořádek a čistotu a odstraňovat na vlastní 
náklady odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. Zhotovitel odpovídá za porušení obecně platných předpisů, 
zejména týkajících se likvidace odpadů, ochrany životního prostředí a ochrany vod před znečištěním ropnými 
látkami při provádění díla a zavazuje se uhradit případné sankce vzniklé na základě porušení těchto předpisů a to 
i v případě, že byly již vyúčtovány objednateli a uhradí případnou náhradu škody. 

 
(4) O veškeré činnosti při provádění prací musí být předem informovány oprávněné osoby objednatele 

určené v čl. IX. odst. (1) písm. b). To neplatí, pokud byly takové činnosti provedeny proto, aby se zabránilo 
vzniku škody. 

 
(5) Zhotovitel zodpovídá za splnění podmínek stanovených správními orgány objednateli, pokud jde o 

provádění díla, a zavazuje se uhradit případné sankce, které by v důsledku jejich porušení vznikly a uhradí 
případnou náhradu škody. Pokud však zhotovitel prokáže zavinění objednatele na vzniku těchto sankcí, objednatel 
uhradí jejich část podle míry zavinění. Zhotovitel zajistí na stavbě dodržování bezpečnostních a protipožárních 
předpisů a zajistí prokazatelné proškolení všech svých zaměstnanců provádějících stavbu z těchto předpisů. 

 
 

IX. 
Oprávněné osoby 

 

(1) Za objednatele jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat: 
 

a) bez omezení rozsahu: Vrchní rada, plk. Ing. Otakar Hamerník, pov. zast. ředitele VV Litoměřice. 
 

b) ve věcech průběžné realizace smlouvy včetně kontroly provádění prací, převzetí díla a dodávaných 
věcí, odsouhlasení faktury, soupisu provedených prací a provádění záznamů ve stavebním deníku: 
 

 tel.: e-mail:  
                          

 tel.:  e-mail:    
 

(2) Za zhotovitele je oprávněn ve věci této smlouvy jednat bez omezení rozsahu včetně předání díla:  
      

 
(3) Smlouvu mohou měnit jen ty osoby, které ji podepsaly, nebo jejich právní nástupci. 

 
(4) Změna jmen pověřených zaměstnanců nebo rozsahu jejich oprávnění je účinná okamžikem, kdy bude 

druhé straně oznámena, pokud ji obě strany potvrdí dodatkem k této smlouvě. Strana, která změnu provedla, se 
zavazuje nejpozději do 5 kalendářních dnů od jejího oznámení ji stvrdit dodatkem k této smlouvě. 
 



 

5 

 

 

X. 

Stavební deník 

 
(1) Zhotovitel je povinen vést ode dne, kdy byly zahájeny práce na staveništi, o pracích, které provádí 

sám nebo jeho dodavatelé, stavební deník. Povinnost vést stavební deník končí dnem, kdy dojde k odstranění 
všech vad a nedodělků. 

 

(2) Stavební deník bude veden v rozsahu a způsobem stanoveným v zákoně č. 183/2006 Sb., stavební 
zákon, v účinném znění, a v prováděcích předpisech k němu.  
 
 

XI. 
Podmínky provedení díla 

 

(1) Zhotovitel je povinen po ukončení opravy provést na své náklady ekologické odstranění veškerých 
odpadů, zbylého materiálu i zařízení a jiných věcí dopravených zhotovitelem, a to do jednoho dne od předání a 
převzetí díla. 

 

(2) Zhotovitel zajistí na pracovišti dodržování bezpečnostních a protipožárních předpisů a zajistí 
proškolení všech zaměstnanců provádějících dílo z těchto předpisů. Dále se zavazuje k dodržování obecně 
platných právních předpisů, zejména hygienických, týkajících se likvidace odpadů, ochrany životního prostředí a 
ochrany vod před ropnými látkami a vnitřních předpisů vazební věznice. 

 
(3) O veškeré činnosti při provádění prací musí být předem informován zástupce objednatele, zejména 

prostřednictvím zápisu do stavebního deníku. Tato konkrétní osoba je uvedena v čl. IX. odst. 1 písm. b) této 

smlouvy. To neplatí, pokud byly takové činnosti provedeny proto, aby se zabránilo vzniku škody. 
 

(4) Pokud o to objednatel zhotovitele před zahájením zhotovování díla požádal, zhotovitel mu předloží 
údaje o způsobu provádění prací a popíše jednotlivé postupy za účelem provádění kontrol. 
 

(5) Zhotovitel není oprávněn provádět vícepráce, provést změnu (nabídkového rozpočtu), pokud tyto 
práce nebo změny nebyly sjednány dodatkem k této smlouvě. 
 

 
XII. 

Převod vlastnického práva a rizik 
 

(1) Vlastnické právo ke zhotovenému dílu je převedeno ze zhotovitele na objednatele okamžikem jeho 
konečného předání objednateli písemným protokolem o předání a převzetí díla oprávněnými osobami uvedenými 
v článku IX. odst. 1 této smlouvy. 

 

(2) Odpovědnost za škody, rizika a nebezpečí nese zhotovitel do okamžiku převzetí díla objednatelem 
protokolem o předání a převzetí díla a prohlášením objednatele, že závazek zhotovitele byl splněn řádně a že toto 
plnění přejímá. 
 
 

XIII. 
Odpovědnost za škodu 

 

(1) Zhotovitel odpovídá za veškeré škody, které jeho činností při provádění díla vzniknou objednateli 
nebo třetím osobám, a zavazuje se nahradit je především uvedením díla v předešlý stav. Objednatel po 
projednání se zhotovitelem stanoví lhůtu, do které má být škoda napravena. Nelze-li ani při vynaložení veškerého 
úsilí dosáhnout uvedení v předešlý stav, uhradí zhotovitel škodu v penězích. Předmětná faktura bude mít 
splatnost do 21 dní ode dne doručení zhotoviteli.  

 

(2) Všechny škody a ztráty, které vzniknou na materiálech, dílech nebo celém díle až do dne předání a 
převzetí prací, jdou k tíži zhotovitele, pakliže nebyly způsobeny objednatelem. Objednatel stanoví přiměřenou 
lhůtu, do které má být škoda napravena. Pokud nedojde k nápravě závadného stavu ani do 15 dní od uplynutí 
této lhůty, může objednatel zajistit nápravu třetí osobou na účet zhotovitele. 

 
(3) Zhotovitel se zprostí odpovědnosti za škodu na díle samém a věcech určených k zabudování do díla, 

pokud jednoznačně prokáže, že škodu způsobil objednatel výlučně svým jednáním. V takovém případě se 
zavazuje uvést věci do původního stavu na náklady objednatele. 
    



 

6 

 

 

XIV. 

Předání a převzetí díla 

 
(1) Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním předmětu díla 

objednateli včetně odstranění vad a nedodělků písemným zápisem, včetně předání veškeré dokumentace 
(prohlášení o shodě, atestů, revizí, zkoušek, dokumentace skutečného provedení apod.) potřebné k řádnému 
užívání díla. 

 
(2) Objednatel není povinen převzít dílo, které je neúplné nebo vadné. Smluvní strany si při předání díla 

protokolárně dohodnou lhůtu pro odstranění případných vad, která nebude delší než 15 dnů.  
 

(3) Objednatel zabezpečí k přejímacímu řízení účast zástupce uživatele předávaného díla. Objednatel 
může podle § 2628 NOZ převzít dílo, pokud vykazuje pouze ojedinělé drobné vady nebo nedodělky, které samy o 
sobě ani ve spojení s jinými nebrání jeho užívání díla za předpokladu, pokud byly uvedeny v protokolu o předání a 
převzetí díla s termínem jejich odstranění nejpozději do 15 dnů, pokud nebylo dohodnuto jinak. 
 

(4) Zhotovitel zabezpečí nejpozději k datu přejímacího řízení zejména: 
 

a) účast svého zástupce oprávněného předávat a přebírat závazky z tohoto řízení vyplývající, 
b) účast zástupců svých dodavatelů, je-li k řádnému odevzdání a převzetí nutná, 
c) doklady nezbytné pro provedení přejímacího řízení, zejména: 
- Návod k obsluze v českém jazyce, 
- stavební deník, 
- prohlášení o shodě na výrobky, které byly při opravě použity a pro které je to stanoveno ve smyslu 

zák. č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů, v účinném znění  

- ujištění o shodě na výrobky, pro které se prohlášení o shodě výslovně nepožaduje, 
- doklady o provedených revizích a zkouškách (elektro, slaboproudu) 

 

(5) O předání a převzetí provedených prací sepíší smluvní strany protokol, který pořizuje zhotovitel. 
Součástí protokolu bude: 

a) zhodnocení prací, zejména jejich jakosti, 
b) prohlášení objednatele, že předávané dílo nebo jeho část přejímá nebo nepřejímá, 
c) soupis zjištěných vad a nedodělků a dohodnuté lhůty k jejich odstranění, způsobu odstranění, kdo nese 
náklady na odstranění, v případě, že nebude v protokolu uvedeno, kdo nese náklady na odstranění vady či 
nedodělku, má se za to, že náklady nese zhotovitel,  
d) dohoda o jiných právech z odpovědnosti za vady (dohoda o prodloužení záruční doby nebo slevě z ceny 
za dílo). Tyto dohody jsou účinné, jen pokud byly následně sjednány v dodatku k této smlouvě. 

 
(6) Jestliže nedošlo k převzetí díla, vyznačí to objednatel v zápisu a zároveň dohodne se zhotovitelem 

termín dalšího přejímacího řízení. 
 

(7) K podepsání protokolu o předání a převzetí díla jsou za objednatele oprávněny osoby uvedené v čl. 
IX. odst. 1 této smlouvy. 

 
(8) Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději do 5 kalendářních dnů předem, kdy 

bude dílo nebo jeho část připravena k předání, a sdělit, kdy bude předání zahájeno a jak bude probíhat. 
 

(9) Užití § 2609 OZ se dohodou obou stran vylučuje. 
 

 

XV. 

Záruční lhůta a odpovědnost za vady 

 
(1) Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, zejména pokud dílo 

nemá vlastnosti stanovené výzvou, obecně závaznými technickými normami, dodaná dokumentace skutečného 
provedení neodpovídá skutečnosti nebo dílo svým provozem porušuje obecně závazné právní předpisy.  

 
(2) Vadami v době předání se rozumí vady zjevné nebo vady skryté (vady a nedodělky, které nebylo 

možno zjistit při přejímce). Objednatel je povinen provést kontrolu předmětu díla co nejdříve po převzetí. Při této 
kontrole by měl odhalit všechny zjevné vady díla a uplatnit je vůči zhotoviteli. Práva ze skrytých vad objednatel 

uplatňuje ve lhůtě a za podmínek stanovených zákonem. 
 



 

7 

 

(3) Ode dne uvedeného v zápise o předání a převzetí díla jako den jeho konečného převzetí 
objednatelem počíná běžet záruční doba za provedení díla v délce 36 měsíců. Během této lhůty odpovídá 
zhotovitel za to, že dílo je možné provozovat běžným způsobem a že nebude vykazovat vady nebo nedodělky a 
pokud k této skutečnosti dojde, bez zbytečného odkladu vady a nedodělky odstraní. Pokud zhotovitel ve lhůtě 
vady neodstraní, může je objednatel nechat odstranit třetí osobou na účet zhotovitele. Jiná práva objednatele a 

odpovědnost z vad daných OZ tímto nejsou dotčena (např. sleva). 
 

(4) Vady a nedodělky zjištěné při přejímce nebo později v záruční lhůtě, je zhotovitel povinen, nedojde-li 

po projednání k dohodě o jiném termínu, odstranit do 15 dnů ode dne písemného oznámení objednatelem.  
  

(5) Objednatel se zavazuje oznámit zhotoviteli vady díla, vzniklé během záruční doby, neprodleně poté, 
co je zjistil. 

 
(6) V případě, že zhotovitel odstraňuje vady a nedodělky své dodávky, je povinen provedenou opravu 

objednateli předat. Pro postup předání platí obdobně ustanovení čl. XIV. 
 

(7) Případná práva z odpovědnosti za vady a nedodělky uplatní objednatel na adrese sídla zhotovitele 
uvedené v čl. I. této smlouvy. 

 
(8) Záruka se nevztahuje na vady vzniklé neodborným užíváním nebo jakýmkoli poškozením díla 

objednavatelem či třetí osobou, pokud zhotovitel prokázal, že jejich vznik nemohl ovlivnit. 
 

(9) Záruka se nevztahuje na původní komponenty zařízení DZ 130, ale pouze na nově prováděné části 
(dílo). 

 

 
XVI. 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 
  

(1) Nezaplatí-li objednatel cenu za provedení díla včas, je povinen uhradit zhotoviteli úrok z prodlení 
podle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených uplatněním 
pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného 
soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob.  
 

(2) Za prodlení s předáním díla ve lhůtě uvedené v čl. IV. odst. 1 této smlouvy, uhradí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 800 Kč za každý i započatý den prodlení. 

 

(3) Za prodlení s odstraněním vad a nedodělků dle čl. XV. odst. 3, uvedených v zápise o předání a 
převzetí dokončeného díla, anebo zjištěných během záruční doby, uhradí zhotovitel za každou vadu či nedodělek 
zvlášť objednateli smluvní pokutu ve výši 400 Kč za každý i započatý den prodlení.  

 

(4) Za prodlení povinností dle čl. XI. odst. 1 zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i 
započatý 1. – 10. den prodlení, za každý další i započatý den prodlení pak zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve 
výši 1 500 Kč.  

 
(5) Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v této smlouvě je zhotovitel povinen uhradit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 30 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 
 

(6) Ujednání o smluvních pokutách a úrocích z prodlení uvedená v předchozích odstavcích nemají vliv na 
vznik nároků objednatele na úhradu případně vzniklé a prokázané škody. 

 
(7) Splatnost smluvních pokut a úroků je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručení jejich 

vyúčtování druhé straně. 
 

 
XVII. 

Zvláštní ustanovení 
 

(1) Zhotovitel se zavazuje během provádění díla dle této smlouvy i po jeho předání zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s plněním této smlouvy. 

 

(2) Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně znemožní 
plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou strany povinny se o tomto bez zbytečného odkladu informovat a 
společně podniknout kroky k jejich překonání. 

 



 

8 

 

(3) Objednatel je oprávněn započíst své pohledávky za zhotovitelem proti jakémukoliv závazku vůči 
zhotoviteli. Zhotovitel se zavazuje nepostoupit své pohledávky za objednatelem třetí osobě bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele. 

 
(4) Objednatel může požádat zhotovitele o dočasné zastavení prací na díle na nezbytně nutnou dobu 

zejména v případě vzniku krizové situace nebo živelné pohromy. Zhotovitel se zavazuje v takovém případě 
požadavku objednatele vyhovět a učiní všechny potřebné kroky k tomu, aby nedošlo k poškození či znehodnocení 
díla. Objednatel uhradí zhotoviteli prokázané náklady, které mu případně oproti plnění, sjednanému ve smlouvě 
v souvislosti se zastavením práce vznikly. Po dobu dočasného zastavení prací se přerušuje běh lhůty pro 
zhotovení díla. Trvá-li důvod pro zastavení prací déle než tři měsíce, je objednatel povinen vše, co bylo dle této 
smlouvy plněno, odebrat a zaplatit, pokud nedojde k jiné dohodě. Trvá-li sistace déle než šest měsíců, je 
zhotovitel oprávněn od smlouvy odstoupit, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

 

(5) Pokud zhotovitel zastavil dočasně práce na zhotovení díla z důvodů, které leží výlučně na jeho 
straně, oznámí to neprodleně objednateli a dohodne s ním termín pro opětovné zahájení prací. Takové přerušení 
prací nemá vliv na termín zhotovení díla, jak byl dohodnut ve smlouvě. Pokud zhotovitel otálí s opětovným 
zahájením práce déle než tři měsíce nebo mezitím již termín pro zhotovení díla marně vypršel, může objednatel 
od smlouvy odstoupit.  

 
 

XVIII. 
Společná ustanovení 

 
(1) Právní vztahy založené touto smlouvou a v ní výslovně neupravené se řídí obecně závaznými 

právními předpisy, zejména OZ. 
 

(2) Spory vyplývající z této smlouvy budou řešeny smírnou cestou smluvních stran. V případě, že spor 
nebude vyřešen smírnou cestou, budou řešeny příslušným soudem České republiky. 

 
(3) Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným či neúčinným, nedotýká se to ostatních 

ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou 
nahradit ustanovení neplatné (neúčinné) novým ustanovením platným (účinným), které nejlépe odpovídá 
původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného (neúčinného). Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

 

(4) Smluvní strany se dohodly, že písemnosti, které není možno poslat formou datové zprávy, se mezi 
účastníky této smlouvy doručují prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb na adresu účastníka uvedenou 
v záhlaví této smlouvy, popřípadě na adresu naposledy písemně oznámenou (platná adresa) nebo elektronickou 
poštou na adresu uvedenou druhou stranou. V případě, že se zásilka odeslaná prostřednictvím poskytovatele 
poštovních služeb přes náležité odeslání na platnou adresu vrátí jako nedoručitelná nebo bude adresátem její 
převzetí odmítnuto nebo nebude v úložní době jím vyzvednuta, má se za to, že k doručení došlo dnem, kdy se 
zásilka vrátila jako nedoručitelná nebo dnem odmítnutí adresátem či posledním dnem úložní doby. Písemnost 
odeslaná elektronickou poštou se považuje za doručenou okamžikem, kdy bylo odesílateli oznámeno, že příjemce 
zprávu přečetl nebo smazal bez čtení. Zpráva se považuje za doručenou vždy, pokud nebylo odesílateli do 72 
hodin od odeslání zprávy oznámeno, že ji nelze doručit. 

 
 

XIX. 
Závěrečná ustanovení 

 

(1) Každá ze smluvních stran může kdykoli navrhnout změnu této smlouvy a pokud s takovou změnou 
druhá strana souhlasí nebo pokud došlo k jiné dohodě, stvrdí obě smluvní strany změnu písemným dodatkem. 
K podpisu takového dodatku jsou oprávněny osoby, které podepsaly tuto smlouvu nebo jejich právní nástupci.   

 

            (2) Tato smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích, každý s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po dvou výtiscích, a nabývá platnosti i účinnosti dnem, kdy ji opatřily podpisem obě smluvní strany. 
 

(3) Obě smluvní strany prohlašují společně, že tato smlouva je projevem jejich svobodné vůle, a že si její 
obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 
 

            (4) Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů, v účinném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 
v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 
 



 

9 

 

 (5) Veškerá práva neupravená touto smlouvou, pokud není ve smlouvě stanoveno jinak, se řídí 
příslušnými ustanoveními OZ. 
 

 (6) Dojde-li ke změně statutu (změna právní formy právnické osoby, fúze právnických osob, rozdělení 
právnické osoby) druhé smluvní strany, je smluvní strana povinna oznámit tuto skutečnost objednateli ve lhůtě 
15 dnů od zápisu této změny v obchodním rejstříku. Objednatel je v tomto případě oprávněn písemně smlouvu 
z důvodu změny statutu druhé smluvní strany vypovědět. Výpovědní lhůta činí 10 dní a počíná běžet dnem 
následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
 
 (7) Nedílnou součástí této smlouvy je příloha dle ustanovení XX. 
 
 

XX. 
Seznam příloh 

 
1) Nabídka zhotovitele č. 1607078 ze dne: 9. 3. 2017, jeden list. 

   
 

   
 

Za objednatele: Za zhotovitele:  
 

V Litoměřicích dne ……………………………  V Praze dne …………………………… 
 

 

 
 

          ………………………………………………   …………………………………………… 
                         Vrchní rada             Ing. Jiří Balcar 
             plk. Ing. Otakar HAMERNÍK   jednatel společnosti Elvia, spol. s r. o. 
       pov. zast. ředitele vazební věznice  
 
 


